

با ابلاغ بخشنامه نقل و انتقالات

دانشجویان دانشگاه آزاد اسلامی منتشر شد

## جزئیات شرایط انتقالی تحصیلی دائم دانشجویان دختر

«۲»
حجت الاسلام بی آزار تهرانی از شرایط کمک‌رسانی در مناطق زلزله‌زده می‌گوید

پول‌های در اختیار سلبریتی‌ها نوش دارو  
پس از مرگ سهراب

«۶»

کارنامه مجلس دهم را در آغاز سومین سال فعالیتش بررسی کردیم؛ اخبار مهم  
این کارنامه ارتباط چندانی به وظیفه قانونگذاری و نظارت پارلمان ندارد

خارج از دستور!



حاشیه‌نگاری

حاشیه‌نگاری «فرهیختگان»

از دیدار دانشجویان با رهبر انقلاب

عصر روز گذشته جمعی از دانشجویان به‌رسم هرساله با رهبر معظم انقلاب دیدار کردند. آنچه در ذیل می‌آید حاشیه‌نگاری خبرنگار «فرهیختگان» از این دیدار پرشور است.

اولین سخنران فرشاد متبوع، دانشجویی از دانشگاه صنعتی شریف بود که به‌نمایندگی از بنیاد ملی خنجبان این فرصت را یافته بود تا دغدغه‌های آنها را با رهبر انقلاب در میان بگذارد. او صحبت‌های خود را بر محوریت توسعه دانش‌بنیان کشور قرار داد و از لزوم ارتباط صنعت و دانشگاه گفت.

سخنران بعدی حسنا جمشیدی از دانشگاه آزاد اسلامی بود که به نمایندگی از گروه‌های جهادی سراسر کشور سخن می‌گفت.

حسین اخگر پور به‌نمایندگی از اتحادیه جامعه اسلامی دانشجویان، اولین سخنران از اتحادیه‌های دانشجویی بود. او از اینکه معاونت فرهنگی در دانشگاه‌ها تبدیل به معاونت سیاسی شده‌اند، گلایه کرد و گفت: «دانشگاه رسانه‌ای در کشور وجود ندارد. او حتی اسم برخی ائمه‌جمعه را نیز آورد و گلایه داشت که چرا وقتی هم‌تشکلی هایش به سمت رسانه ملی رفت و سخنرانان بعدی نیز نکاتی درمورد ناکارآمدی رسانه ملی و آنچه بایکوت خبری تحولات جامعه و تربیون ندادن به منتقدان دولت می‌دانستند، انتقاد کردند. البته رهبری به این موضوع واکنش نشان داد و گفت که جالب است بدانید همان‌طور که شما از یک‌طرفه بودن رسانه ملی به سود دولت سخن می‌گویید، دولتی‌ها هم پیش ما می‌آیند دام از رسانه ملی گلایه می‌کنند که چرا این قدر از دولت انتقاد می‌شود. این جمله آقا خنده حضار را در پی داشت.

محمدجواد معتمدی سخنران بعدی جلسه بود. او که نماینده جنبش عدالت‌خواه دانشجویی بود همان اول صحبت‌هایش به‌شدت از قوه قضائیه انتقاد کرد و معتقد بود قوه‌ای که باید پرچمدار عدالت باشد، طوری عمل کرده که مردم آن را احساس نمی‌کنند. او از انحصار رسانه‌ای برخی نهادهای خاص گلایه کرد و معتقد بود عدالت رسانه‌ای در کشور وجود ندارد. او حتی اسم برخی ائمه‌جمعه را نیز آورد و گلایه داشت که چرا وقتی هم‌تشکلی هایش از ائمه‌جمعه انتقاد کرده‌اند، مورد پیگرد قضایی قرار گرفته‌اند. رهبر انقلاب هم در خلال صحبت‌هایشان به موضوع انتقادهای به قوه قضائیه اشاره کردند و گفتند همین انتقادهایی که شما مطرح می‌کنید، من هم حالا با لحنی دیگر به آنها مکرراً گفته‌ام. اما نکته مهمی که وجود دارد این است که انقلابی‌گری به‌معنای ویرانگری و ساختارشکنی نیست و کسی نمی‌تواند با زیر سوال بردن ساختارها و ارکان نظام، مدعی انقلابی‌گری باشد.

سیدمحمدعلی واردی که مسئول بسیج دانشجویی دانشگاه صنعتی شریف است، به لزوم تغییر نسل و جوانگرایی در بدنه حکومت اشاره کرد و در کنایه‌ای با بیان اینکه برخی می‌گویند که FATF تصمیم‌نظام است، گفت که این آقایان نظام چه کسانی هستند که نظرات‌شان به کلی با نظرات حضرت‌عالی و مردم فرق دارد.

سحر مهرابی که اخیراً به شورای مرکزی ناظر بر نشریات دانشجویی راه یافته است، یکی دیگر از سخنرانان این جلسه بود. البته او چندان به موضوع نشریات و رسانه‌های دانشجویی نپرداخت. وی با بیان اینکه لازم است جمهوری اسلامی برای ادامه مسیر خود بازگشتی دوباره به قانون اساسی داشته باشد به برخی بی‌قانونی‌ها در ارکان مختلف کشور اشاره کرد که مطالبه رفع حصر سران جنبش سبز نیز یکی از آنها بود. وی همچنین به برخی سازمان‌های زیرمجموعه رهبری ازجمله سپاه پاسداران، بنیاد مستضعفان و ستاد اجرایی فرمان امام نیز انتقاداتی را وارد دانست.

محمدرضا گل‌رومفرد، دبیر اتحادیه انجمن‌های اسلامی دانشجویان مستقل آخرین سخنران این جلسه بود. او محوریت بحث خود را بر پایه آنچه ارتجاع از آرمان‌های انقلاب اسلامی می‌دانست استوار کرده و معتقد بود تنها راه ادامه مسیر رو به جلوی انقلاب این است که دوباره آرمان‌های این انقلاب احیا شود و سیستم‌های حکومتی از افرادی که اعتقادی به این آرمان‌ها ندارند، پاکسازی شود. او درباره عدم وجود حس آزادی در جامعه سخن گفت و معتقد بود در نظام سلطه بالایی از آزادی وجود دارد، ولی حسی که مردم نسبت به این آرمان دارند این است که آزادی در جمهوری اسلامی محدود شده است. رهبر انقلاب نیز اشاره‌ای به این مساله داشتند و معتقد بودند عدم فهم درست مسائل مهم کشور موجب شده است برخی مسئولان در اقصی نقاط کشور با بعضی عملکردهای غلط خود سبب این شده‌اند که عده‌ای از سیاستون که دنبال ایجاد حاشیه و تغییر اولویت‌های آذهان عمومی هستند، با سوءاستفاده از این اشتباهات، مسائل جامعه را وارونه جلوه دهند. ایشان همچنین مساله لغو کنسرت‌ها که همواره یکی از دستاویزهایی بوده که مسائل اصلی را به حاشیه رانده است، برای این مورد مثال زدند.

درباره این دیدار در روزهای آینده بیشتر خواهیم گفت.

## جهت اطلاع آقای وزیر

قیمت مسکن در تهران از فروردین تا خرداد طبق گزارش رسمی وزارت راه و شهرسازی رشد نجومی داشته است

صفحه ۹ را بخوانید

رهبر انقلاب در دیدار جمعی از دانشجویان مطرح کردند

# تخریب ساختارهای نظام ویرانگری است نه انقلابی‌گری



به سمت آرمان‌ها خواندند و افزودند: «بی‌ارادگی، تنبلی و بی‌صبری» نیز موجب کندی این حرکت می‌شود. «ایشان در همین زمینه افزودند: «در مقابل «خشم انقلابی»، «صبر انقلابی» هم داریم به‌گونه‌ای که امیرمومنان نیز به‌عنوان مظهر کامل و تام و تمام عدالت در مواقعی صبر پیشه می‌کرد.» «سرگرم نشدن به مسائل و پیانه‌های اختلاف‌انگیز و ویران‌کننده» و نیز «درگیر حاشیه‌ها نشدن» از دیگر توصیه‌های موکد رهبر انقلاب بود. ایشان به‌عنوان مثال درباره اصلی شدن حاشیه‌ها گفتند: «در مساله فضای مجازی و فلان پیام‌رسان، یک کاری باید انجام بگیرد و یک کاری هم در حال انجام است اما پرداختن افراطی و تفریطی به این مساله، مصداق درگیر شدن با حاشیه هاست.» رهبر انقلاب اسلامی پس از تشریح موانع درونی تحقق آرمان‌ها، به تبیین موانع بیرونی این روند پرداختند. «نزریق ناتوانی و نومیدی به جامعه ایران»، «القای مردم‌سالاری واقعی ایران به‌عنوان دیکتاتوری»، «تبیین‌های دروغ و غیرواقعی و تحریف حقایق تاریخی ازجمله درباره رژیم فاسد، وابسته، دیکتاتور و به‌شدت ضعیف ستم شاهی»، «کوچک جلوه‌دادن پیروزی‌ها و برجسته کردن نقاط ضعف»، «کارشکنی و تحریم» از جمله عوامل بیرونی بود که حضرت آیت‌ا... خامنه‌ای آنها را مانع شتاب گرفتن تحقق آرمان‌ها برشمردند. ایشان در همین زمینه به یک روال غلط یعنی منتسب کردن ضعف‌های مدیریتی به نظام اشاره کردند و افزودند: «برخی، کارهای غلط بعضی مدیران را با هیاهو به همه مجموعه مدیریتی کشور تعمیم می‌دهند و حتی آن را به نظام اسلامی منتسب می‌کنند تا نظام را زیر سوال ببرند که باید به‌شدت به این مساله توجه داشت.» رهبر انقلاب در نوعی جمع‌بندی از سخنان‌شان به دانشجویان خاطرنشان کردند: «نظام در میانه کارزار عظیمی قرار دارد و شما که در وسط این کارزار همه‌جانبه هستید، باید این رویارویی را احساس و درک کنید و با شناخت طرف مقابل، وظایف انقلابی خود را بشناسید و به آنها عمل کنید.» حضرت آیت‌ا... خامنه‌ای تاکید کردند: «انقلابی‌گری به معنای «مشی صحیح، عاقلانه، شجاعانه و پرانگیزه» فقط در بستر نظام اسلامی معنا دار و امکان‌پذیر است، بنابراین کسانی که نظام و بنیان‌ها و ارزش‌های آن را زیر سوال می‌برند و تخریب و ساختارشکنی می‌کنند، در واقع در حال ویرانگری هستند، نه انقلابی‌گری.» رهبر انقلاب اسلامی، تکرار و تاکید بر آرمان‌ها در جامعه و مطالبه‌گری آنها را بسیار ضروری خواندند و خاطرنشان کردند: «اگر تهاجم وسیع و پرچم ضدانقلاب به افکار عمومی، با برجسته کردن و مطالبه‌گری آرمانی روبه‌رو نشود، قطعاً ویرانگری خواهد کرد.» ایشان تاکید کردند: «لشکر جوانان مومن و انقلابی باید به تحقق اهداف انقلاب شود و در مقابل تخریب افکار عمومی و فضاهای خنجگانی و مدیریتی، سد ایجاد کند.» حضرت آیت‌ا... خامنه‌ای، صراحت و شجاعت در مطالبه آرمان‌ها را با همان زبان ویژه جوانان مومن و انقلابی، کاملاً ضروری برشمردند و افزودند: «باید در افکار عمومی اشرافی‌گری و وابستگی فکری نفی و طرد شود.» ایشان ترجیح کالاهای خارجی به ایرانی را یک مشکل جدی دهنی در جامعه دانستند و افزودند: «باید تحرک و تحولی فکری و قوی شکل بگیرد تا برداشت غلط بهتر بودن جنس خارجی از ذهن‌ها پاک شود.» رهبر انقلاب، «مطالبه سبک زندگی اسلامی-ایرانی» و «مقابله با لابی‌الی‌گری، تنبلی، بی‌هویتی و دین‌ستیزی» را از دیگر ضروریات حرکت انقلابی دانشجویان و تاکید کردند: «البته همه این ضروریات باید با حوصله، هوشمندی و صبر انقلابی انجام شود.»

حضرت آیت‌ا... خامنه‌ای، «استقرار عدالت»، «پیشرفت مادی و تمدنی به برکت فناوری»، «رشد اخلاق معاشرتی» و «آماده‌سازی فضا برای رشد معنویت و رهایی از بردگی شهوت و غضب» را از دیگر آرمان‌ها دانستند و خاطرنشان کردند: «تحقق این آرمان‌ها در کوتاه‌مدت امکان‌پذیر نیست بلکه نیازمند یک حرکت بلندمدت و مبتنی‌بر آگاهی و هوشیاری است.» ایشان تاکید کردند: «انقلاب بدون آرمان‌ها و بدون استمرار درواقع فقط تغییر مدیریت کشور از افرادی به افراد دیگر خواهد بود، بنابراین باید حرکت به سمت آرمان‌ها ادامه یابد.» حضرت آیت‌ا... خامنه‌ای در جمع‌بندی بخش دوم سخنان خود با تأیید احساس و روحیه مطالبه‌گری دانشجویان در زمینه آرمان‌ها گفتند: «من از مسائل جامعه از راه‌های مختلف مطلع و در جریان امور هستم و با در نظر گرفتن همه مسائل معتقدم نظام اسلامی در ۴۰ سال گذشته در همه این آرمان‌ها پیشرفت کرده است.» ایشان افزودند: «حتی در زمینه عدالت اگرچه در مقایسه با پیشرفت مورد انتظار، عقب‌ماندگی داریم اما در همین عرصه نیز پیشرفت‌های خوبی داشته‌ایم که مقایسه ویرانی‌ها و عقب‌افتادگی‌های زمان طاغوت با اوضاع فعلی، این مساله را اثبات می‌کند.» حضرت آیت‌ا... خامنه‌ای، آزادی‌های جاری در کشور را در فضای اجتماعی، سیاسی، رسانه‌ای و مجازی غیرقابل مقایسه با فحقان رژیم ستمشاهی برشمردند و گفتند: «ممکن است کسی بگوید چرا در صداوسیما فلان انتقاد مطرح نمی‌شود اما در مقابل، مسئولان دولتی مکرر از مطالب انتقادی صداوسیما و برخی بخش‌های خبری شکایت می‌کنند.» رهبر انقلاب با یادآوری پیشرفت‌های ملموس و عینی در زمینه‌های علم و فناوری افزودند: «در زمینه آرمان‌ها نیز چنین پیشرفت‌هایی داشته‌ایم البته نباید به این حد قانع باشیم بلکه باید با توجه به ظرفیت‌ها و امکانات کشور، این حرکت پرافتخار را با قدرت و شتاب بیشتر ادامه دهیم.» سخنان حضرت آیت‌ا... خامنه‌ای در جمع صدها دانشجو با بررسی عوامل و موانع پیگیری آرمان‌ها ادامه یافت. ایشان «حکومت انقلابی» و «دولت انقلابی» به‌معنای مجموعه مدیریتی کشور را از عوامل تحقق آرمان‌ها خواندند و افزودند: «اگر در این عامل مهم اختلال ایجاد شود، حتما در مسیر انقلاب با مشکل مواجه خواهیم شد.» رهبر انقلاب قشورهای اثرگذار ازجمله دانشگاه‌های، هنرمندان و دانشمندان را از دیگر عوامل تسریع در حرکت به سمت آرمان‌ها برشمردند و گفتند: «نیروهای جوان به‌عنوان پیشران و لکوموتیو حرکت عمومی کشور می‌توانند در تحقق آرمان‌ها نقش مهمی داشته باشند.» «روحیه‌امید، عزم و برنامه‌ریزی» از دیگر مسائلی بود که حضرت آیت‌ا... خامنه‌ای در بحث عوامل پیشرفت آرمان‌ها به آنها اشاره کردند. ایشان در همین زمینه خاطرنشان کردند: «کسانی که یأس و نومیدی به جامعه پمپاژ می‌کنند، ممکن است دشمن نباشند اما حتما کار آنها، همان کار دشمن است.» رهبر انقلاب اسلامی در تبیین موانع تحقق آرمان‌ها به یک‌نکته خاص پرداختند و گفتند: «برخی می‌گویند چرا رهبری همه مشکلات را گردن آمریکا و انگلیس خییث می‌اندازد، این یک برداشت اشتباه است چراکه بنده بیشتر مشکلات و موانع را داخلی و درونی می‌دانم که البته دشمنان از آنها سوءاستفاده می‌کنند.» حضرت آیت‌ا... خامنه‌ای، «درست نفهمیدن مسائل کشور و مساله انقلاب» را از جمله موانع تحقق آرمان‌ها دانستند و تاکید کردند: «دانشجویان و عناصر فکری مومن و انقلابی، حوزه و دانشگاه روی این موضوع کار کنند.» رهبر انقلاب «درست نشناختن محیط» و «اشتباه گرفتن جبهه دوست و دشمن» را از دیگر موانع استمرار حرکت

در نشست صمیمانه، پرشور، پرنشاط و سه‌ساعته صدها نفر از دانشجویان دانشگاه‌های مختلف با رهبر معظم انقلاب اسلامی، نمایندگان تشکل‌های مختلف علمی، فرهنگی، سیاسی، اجتماعی و صنفی دانشجویان دیدگاه‌ها، انتقاده‌ها، پیشنهادها و مطالبات خود را از سه قوه و دستگاه‌های مختلف بیان کردند.

در این دیدار که عصر دیروز برگزار شد، حضرت آیت‌ا... خامنه‌ای «روحیه جوانی، احساس هویت اثرگذار، انگیزه‌های ایمانی و آرمانی جریان‌های دانشجویی و مطالبه‌گری آرمان‌ها» را مایه امید به آینده خواندند و بر ضرورت «انقلابی بودن، انقلابی ماندن و انقلابی عمل کردن» البته با توجه به ظرایف و لوازم آن تاکید و خاطرنشان کردند: «باید با توجه به ظرفیت‌ها و امکانات کشور، حرکت پرافتخار به سمت آرمان‌ها را با قدرت و شتاب بیشتر ادامه دهیم.» رهبر انقلاب اسلامی تاکید کردند: «یکی از مقدمات لازم برای تحقق آرزو‌ها، حضور جوانان پرشور و باانگیزه در صحنه و فکر و تلاش آنها برای برطرف کردن مشکلات است.» حضرت آیت‌ا... خامنه‌ای سپس به بعضی انتقادهای دانشجویان درخصوص برخی نهاده‌ا اشاره کردند و گفتند: «مدیریت نهادهایی همچون نیروهای مسلح با رهبری است اما در قوه قضائیه و صداوسیما با وجود آنکه روسای آنها از طرف رهبری منصوب می‌شوند، مدیریت آنها با رهبری نیست و به‌عنوان مثال بنده در مواجهه با صداوسیما، چه در مدیریت فعلی و چه در مدیریت‌های قبلی، همواره در موضوعات مختلف موضع انتقادی داشته و دارم.» رهبر انقلاب اسلامی گفتند: «این دیدار دانشجویی حامل یک بشارت و امیدواری بزرگ یعنی وجود جریانی از دانشجویان بالیمان، با غیرت و باانگیزه و مصمم در دانشگاه‌هاست.» حضرت آیت‌ا... خامنه‌ای در همین خصوص تاکید کردند: «با توجه به این واقعیت، باید کسانی که نسبت به آینده و دانشگاه‌ها سخن از یأس و ناامیدی می‌گویند، تفکر خود را تصحیح کنند.» ایشان در ادامه وارد بحث اصلی خود یعنی چگونگی «انقلابی بودن، انقلابی ماندن و انقلابی عمل کردن» شدند.

رهبر انقلاب اسلامی ابتدا به تبیین مراحل پنج‌گانه انقلاب پرداختند و گفتند: «یک تفکر غلط از ابتدای پیروزی انقلاب اسلامی وجود داشت مبنی‌بر اینکه انقلاب، بعد از تشکیل نظام به پایان می‌رسد و باید به سراغ شکل‌دهی نهاده‌ا و دیوان‌سالاری رفت. این تفکر غلط، انقلاب را به‌معنای تنش، نزاع و کارهای غیرقانونی می‌داند.» حضرت آیت‌ا... خامنه‌ای تشکیل «نظام انقلابی و اسلامی» را مرحله دوم برشمردند و افزودند: «نظام انقلابی و اسلامی، اهداف، آرمان‌ها و ارزش‌هایی دارد که تحقق آنها نیازمند مرحله سوم یعنی شکل‌گیری «دولت انقلابی» است، دولتی که ارکان نظام اسلامی را باور داشته باشد.» ایشان با تاکید بر اینکه با عملکرد صحیح دولت اسلامی و انقلابی و محقق شدن آرمان‌ها، مرحله چهارم یعنی «جامعه اسلامی و انقلابی» شکل می‌گیرد، گفتند: «نظام اسلامی، دولت اسلامی و جامعه اسلامی زمینه‌ساز پنجمین مرحله یعنی ایجاد تمدن انقلابی و اسلامی» خواهند شد، بنابراین انقلاب هیچ‌گاه تمام‌شدنی نیست و همواره ادامه دارد.» رهبر انقلاب اسلامی سپس به بیان آرمان‌های نظام اسلامی و انقلابی پرداختند و خاطرنشان کردند: «یکی از این آرمان‌ها که بسیار مهم است، «عزت ملی» یعنی احساس افتخار ملی مبتنی‌بر واقعیات و دست‌آوردن تمدن ساختارهای و لی حسی که مردم نسبت به این آرمان دارند این است که حضرت آیت‌ا... خامنه‌ای، «اعتمادبه‌نفس ملی»، «استقلال سیاسی، اقتصادی و فرهنگی» و «آزادی» عم از آزادی‌اندیشه، بیان و عمل» را از دیگر آرمان‌های نظام اسلامی برشمردند و گفتند: «اگر آزادی نباشد، رشد معنوی و پیشرفت جامعه وجود نخواهد داشت. اما همین آزادی نیازمند قانون و چارچوب است زیرا در غیر این صورت، منجر به ولنگاری خواهد شد که نمونه‌های آن در دنیای غرب موجود است.»